REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONI QENDROR I ZGJEDHJEVE,

KOMISIONERI SHTETEROR I ZGJEDHJEVE

Data: 17 Dhjetor 2020 Nr: 36

VENDIM

PER MIRATIMIN E MODELIT DHE SPECIFIKIMEVE TE KUTIVE TE VOTIMIT DHE
KUTIVE TE MATERIALEVE ZGJEDHORE QF. DO TE PERDOREN NE ZGJEDHJET
PER KUVEND TE DATES 25 PRILL 2021

Komisioneri Shtetéror i Zgjedhjeve, bazuar né nenin 19 paragrafét 1, shkronja “n”, dhe 2, nenin 99,
paragrafét 1 dhe 2, nenin 100, paragrafi 1, shkronjat “a” dhe “b”, dhe nenin 104, paragrafi 1, t€ ligjit
010019, daté 29.12.2008, “Kodi Zgjedhor i Republikés s¢ Shqipérisé”, t& ndryshuar, pasi shqyrtoi

propozimet dhe dokumentacionin e paragitur;
VEREN:

Ligji Nr.10019, dat& 29.12.2008 “Kodi Zgjedhor i Republikés sé¢ Shqipérisé”, i ndryshuar, né
nenin 99, pércakton detyrimin e KQZ-sé pér dérgimin né KZAZ t& materialeve zgjedhore pér ¢do
qendér votimi.

NE bazé té pércaktimeve t& Kodit Zgjedhor, dispozitave si mé poshté referuar:

a) neni 99, paragrafi 1, pércakton se “KQZ-ja dérgon né selité e KZAZ-ve, jo mé voné se 3 dité
para datés s¢ zgjedhjeve, materialet e méposhtme zgjedhore, t& ndara né kuti té veganta pér
¢do gendér votimi”;

b) neni 99, paragrafi 2 shkronja “a”, pércakton se “Pérvec kutive me materialet zgjedhore, sipas
pikés 1 t& kétij neni, KZAZ-ve u jepen kuti votimi pér ¢do gendér votimi, né pérputhje me
kérkesat e kétij Kodi”;

¢) mneni 100, paragrafi 1, shkronjat “a” dhe “b”, pércaktojné se: KZAZ-ja, jo mé voné se 15 oré
para hapjes s&¢ votimit, u shpérndan materialet zgjedhore KQV-ve nén juridiksionin e saj.

Kryetari dhe sekretari i KQV-sg, t& shogéruar nga ¢do anétar tjetér qé kérkon, paragiten né
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seliné ¢ KZAZ-sé dhe térheqin kutiné me materialet zgjedhore, sipas nenit 99 pika 1 té€ kétij

Kodi, dhe kutiné/kutité e votimit;

¢) neni 104, paragrafi 1, pércakton se “Né zgjedhjet pér Kuvendin, né gendrén e votimit

vendoset vetém njé kuti votimi.”

Né zgjedhjet pararendése, gé nga viti 2009 e né vijim, Komisioni Qendror i Zgjedhjeve ka
pérdorur kuti votimi me volum 83 litra dhe kuti t€ materialeve zgjedhore me volum 60 litra,
té cilat kané rezultuar té pérshtatshme, me kapacitet t€ mjaftueshém pér fletét e votimit dhe
pér materialet zgjedhore, kané qéné rezistente dhe nuk ka pasur problematiké gjaté
transportit té tyre. Komisioni Qendror i Zgjedhjeve administron numér t€ mjaftueshém té
lkutive té votimit dhe té kutive té materialeve zgjedhore, né gjendje fizike t€ pranueshme, té

cilat mund t€ ripérdoren edhe né kété proces zgjedhor.

PER KETO ARSYE:

Bazuar né nenin 19, paragrafét 1, shkronja “n”, dhe 2, nenin 99, paragrafét 1 dhe 2, nenin 100,
paragrafi 1, shkronjat “a” dhe “b”, dhe nenin 104, paragrafi 1, t€ ligjit nr.10019, daté 29.12.2008,
“Kodi Zgjedhor i Republikés s&€ Shqipéris¢”, t€ ndryshuar,

VENDOS:

1. Té miratojé modelin dhe specifikimet teknike t& kutive t& votimit, qé do t€ pérdoren né

zgjedhjet pér Kuvend té datés 25 Prill 2021, sipas lidhjes 1, pjesa I, bashkélidhur kétij

vendimi.

2. Té& miratojé modelin dhe specifikimet teknike té kutive t& materialeve zgjedhore, q¢€ do té
pérdoren né zgjedhjet pér Kuvend t€ datés 25 Prill 2021, sipas lidhjes 1, pjesa II,

bashkélidhur kétij vendimi.

3. Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.
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LIDHJA 1
Pjesal

Modeli i Kutisé s& Votimit:

Kapaciteti i kutisé sé votimit: 83 litra (aférsisht me kapacitet pér 1.000 flet€ votimi me pérmasa A3)
Specifilimet:

- transparente,

- plastike,

- e sigurté,

- e papalosshme,

- e ripérdorshme

- kutia mbyllet me 4 vula me kode sigurie né katér anét e saj dhe 1 vulé me kod sigurie né

hapésirén e kapakut ku hidhen fletét e votimit.

Pjesa I1

Modeli i Kutisé sé Materialeve Zgjedhore:

Kapaciteti i kutisé sé materialeve zgjedhore: 60 litra
Specifikimet:
- transparente,
- plastike,
- e sigurté,
- e papalosshme,
- e ripérdorshme
- kutia mbyllet me 4 vula me kode sigurie né katér anét e saj.
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